

Protokół nr 1/2017
z zebrania wiejskiego Sołectwa Czapury

Rada Miejska w Mosinie
Wpł. dnia 31.03.2017 r.
Nr sprawy

Zebranie wiejskie Sołectwa Czapury odbyło się 15 marca 2017 r. o godz. 18.00 w świetlicy wiejskiej w Czapurach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie zebrania
2. Stwierdzenie quorum
3. Wybór komisji skrutacyjnej.
4. Problematyka związana z bezpieczeństwem na terenie Sołectwa Czapury
5. Inwestycje ujęte w budżecie Gminy Mosina na 2017 r. dotyczące sołectwa Czapury
6. Sprawy bieżące Sołectwa Czapury
7. Zakończenie zebrania

Ad. 1

Zebranie wiejskie otworzył Waldemar Waligórski, Sołtys Czapur. Obradom przewodniczył W. Waligórski, który na wstępie przywitał Jerzego Rysia, Burmistrza gminy Mosina, Przemysława Mielocha, z-cę Burmistrza gminy Mosina, radną Małgorzatę Rajkowską, członków Rady Sołectkiej wsi Czapury i Dzielnicowego Leszka Wojtkowiaka oraz przybyłych na zebranie mieszkańców.

Ad. 2

Przewodniczący zebrania stwierdził, że na sali jest quorum (zgodnie z zapisem Statutu Sołectwa wymagana liczba stanowi 30 osób), aby zebranie uznać władne do podejmowania uchwał i rozstrzygnięć. Na zebraniu w chwili głosowania obecnych było 47 osób.

Ad. 3

Sołtys Czapur powołał komisję skrutacyjną w celu podliczania głosów podczas głosowania. Członkami komisji zostali Joanna Kubiak, Piotr Olejnik i Jacek Kuchrczak

P. Burmistrz Przemysław Mieloch zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad i dodanie punktu pn. wniosek o rozbudowie szkoły

Wniosek ten poddano pod głosowanie

Wyniki głosowania

Ilość głosów:

Za 45

Przeciw 0

Wstrzymujących się 2

Wniosek uzyskał większość i został przyjęty.

Tym samym przez Zebranie Wiejskie został przyjęty nowy porządek obrad

1. Otwarcie zebrania
2. Stwierdzenie quorum
3. Wybór komisji skrutacyjnej.
4. Informacja nt rozbudowy szkoły w Czapurach oraz dowozu dzieci klas 7 i 8
5. Problematyka związana z bezpieczeństwem na terenie Sołectwa Czapury
6. Inwestycje ujęte w budżecie Gminy Mosina na 2017 r. dotyczące sołectwa Czapury
7. Sprawy bieżące Sołectwa Czapury
8. Zakończenie zebrania

Ad. 4

Jako pierwszy głos zajął P. Mieloch i przedstawił informacje nt. rozbudowy szkoły w Czapurach oraz dowozu dzieci z klas 7 i 8. Jak podał przetarg na rozbudowę szkoły i na budowę sali gimnastycznej miał być ogłoszony do końca lutego. Będzie on jednak ogłoszony w najbliższym czasie. Zakładamy - kontynuował Burmistrz - że 1 września 2019 r. uczniowie wejdą do obu obiektów szkolnych. W związku z tym że pojawiła się nadwyżka środków z roku minionego to zostanie przedłożony Radzie wniosek by całość środków przeznaczonych na rozbudowę szkoły była ujęta w roku obecnym, tak aby firma która wygra przetarg pracowała w maksymalnym tempie. Burmistrz zakłada możliwość, że część szkolna będzie ukończona do 1 września 2018 r. Umożliwione zostanie to poprzez przekazanie maksymalnej ilości środków na to by prace przebiegały jak najszybciej. Pierwsze prace zaczną się pod koniec roku szkolnego. Pierwsze prace to wyburzenie obecnej sali gimnastycznej. Odnosząc się do kwestii dowozu uczniów do szkoły Burmistrz rozważa dowóz na trasie od Wiórka przez Czapury i przystanek w Babkach, a następnie do Daszewic pod szkołę. Analizowane jest tego typu rozwiązanie ale konkretnie będzie można się do tego odnieść jak będzie gotowy szkolny plan lekcji na kolejny rok szkolny.

Pierwsze pytanie padło od strony jednego z rodziców dzieci szkolnych pana Pawła. Zapytał on czy planując rozkład jazdy wzięto pod uwagę osiedle Leśne w Czapurach, czy będzie przy nim przystanek? Burmistrz odpowiedział, że na ul. Poznańskiej będzie się również zatrzymywał autobus.

Następnie głos zajął p. R. i zapytał czy Urząd Gminy jest w stanie zawrzeć w umowie dotyczącej budowy szkoły informację, że zachęca wykonawcę by skończył część szkolną do 1 września do 2018 r. tak aby żaden rocznik nie był pokrzywdzony przez uciążliwe dojazdy. P. Mieloch odpowiedział, że jest to kwestia do rozważenia. Druga niepokojąca mieszkańca kwestia dotyczy dowożenia dzieci do szkoły. Dla rodziców nie do przyjęcia jest dowożenie tylko ze szkoły do szkoły. Prośba rodziców dotyczy przejechania autobusu przez całą wieś. Przecież nie wszyscy rodzice mogą samodzielnie dowieźć dzieci do szkoły i autobus powinien być w tym przypadku dostępny w możliwie największej ilości punktów – tłumaczyli rodzice. Godziny dowozów dostosowane powinny być do planu zajęć. Pytanie ostatecznie dotyczyło terminu ułożenia rozkładu jazdy. P. Mieloch podkreślił jeszcze raz, że organizacja dotycząca dowozów będzie w maju br. po ułożeniu planów zajęć w szkołach.

Następnie głos zajął p. . Zapytał jak będzie wyglądała kwestia dowozów dzieci do szkoły na zajęcia dodatkowe, które obecnie chodzą do szkoły do Czapur ale ze względu na reformę zostają przeniesione do Daszewic. Sprawa dotyczy dzieci z 7 i 8 klas. I czy przy rozbudowie szkoły nadal będzie szkoła przyjmowała uczniów klas 1-6? Pan Mieloch wraz z Sołtysem odpowiedział, że przenieść się musi tylko klasa 7 i 8. Pozostałe klasy zostaną w Czapurach. Z kolei p. Paweł zapytał czy gmina potwierdza podtrzymanie

obecnej formy dowozu czyli dopłatę dla uczniów do komunikacji miejskiej. Uzyskał odpowiedź, że dzieci od 1-6 będą miały dofinansowany dowóz do szkoły - w tej sprawie nic się nie zmieni. Większość rodziców chce aby był to autobus gminny i dowoził tylko dzieci szkolne tym autobusem i jednocześnie miał przystanek w miejscowości Babki, Czapury i Wiórek. W tym momencie do dyskusji włączył się Burmistrz Ryś, który stwierdził, że w związku z tym, że pojawiły się dodatkowe środki na rozbudowę szkoły to kolejność zadań będzie taka, że powstaną najpierw fundamenty, następnie budynek szkoły - jak stwierdził Burmistrz miejmy nadzieję, że w 2018 r. - a sala pozostanie na kolejny rok 2019. I dodał, że wszystkie dostępne środki, które mogą być skierowane na budowę szkoły zostaną na nią przeznaczone. Jeżeli chodzi o dojazdy to Burmistrz obiecał, że rozważy również możliwość dowożenia dzieci na zajęcia dodatkowe. I stwierdził że postara się maksymalnie skrócić czas inwestycji.

Następnie nawiązał do zgłoszenia do Kuratorium projektu, w którym rozważa się podział na okręgi szkolne. Zapytał czy gmina brała pod uwagę również brak tego typu podziału. P. Mieloch odpowiedział, że była ta decyzja rozważana ale na przeszkodzie stała biblioteka – nie ma gdzie jej przenieść.

Kolejny mieszkaniec zapytał o SIWZ (specyfikacje istotnych warunków zamówienia) i o zapisane w nim konkretne terminy wykonania inwestycji. Czy gmina przewiduje dla wykonawcy „wejście” do obiektu z początkiem najbliższych wakacji i „wyjście” 1 września 2019 r. i czy są to tylko założenia czy są to terminy końcowe. Mieloch odpowiedział, że te terminy są zapisane ale w związku z tym, że pojawiły się dodatkowe pieniądze to zostanie dopisany warunek, że obiekt szkoły oddany zostanie do 1 września 2018. I dodał, że w specyfikacji muszą być jasno określone terminy i jasno określone terminy zakończenia inwestycji. Z kolei Burmistrz Ryś dodał, że na tym etapie wiele jeszcze można zmienić i każdemu zależy na sprawnym wykonaniu tych prac. Obecnie jest to kwestia rozmów z wykonawcą. Faktem jest, że jeżeli projekty mają wady to część z nich wychodzi w fazie inwestycji i należy szybkich zmian dokonywać w oparciu o przeliczenia. Burmistrz zapewnił, że nie możemy żadnych prac opóźniać, wszystko na bieżąco będzie korygowane. Z kolei p. Rajkowska dopytywał o kwestie finansowe. Obecna kwota przewidziana na ten rok z 600 tys. zł zostanie zwiększona. Czy już wiadomo ile to ostatecznie będzie? Burmistrz odpowiedział, że kwota w sumie wyniesie ok. 9,5 mln. Obecnie mamy 6 mln i brakuje 3,5 mln. Burmistrz obiecał, że do 600 tys. zostanie dołożone ze środków gminy 3,5 mln.

Ad. 5

Problematyka związana z bezpieczeństwem na terenie Sołectwa Czapury została przedstawiona przez dzielnicowego Leszka Wojtkowiaka. Pierwsza sprawa dotyczyła uruchomionej aplikacji na telefon pt. Moja komenda. Dzięki niej można uzyskać informacje na temat konkretnej jednostki, do której chcielibyśmy się zgłosić jak coś się stało lub dzięki aplikacji można uzyskać kontakt do dzielnicowego przypisanego do określonego rejonu. Kolejna aplikacja to krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa dostępna na stronie komendy miejskiej i wojewódzkiej. Można w niej zaznaczać punkty, które są wg mieszkańców szczególnie zagrożone jakimś działaniem np. przekroczenie prędkości. Tam częściej będą kierowane patrole. Kolejna sprawa związana jest ze zbliżającym się okresem letnim podczas którego wiele osób korzysta z rowerów. W związku z tym rozpoczęła się akcja znakowania rowerów w całym powiecie poznańskim. Jeżeli dojdzie do kradzieży to łatwiej sprawdzić go i zwrócić właścicielowi. Dzielnicowy podał również terminy znakowania rowerów. Następna omawiana kwestia dotyczyła osób poruszających się po zmierzchu ulicami – dzielnicowy prosił aby korzystały one z elementów odblaskowych. Następna akcja to działania (pogadanki) realizowane w szkołach na temat niebezpiecznych sytuacji np.

rozmowa dziecka z obcym człowiekiem. Ważna sprawa to również oznakowanie posesji – powinna być ona dobrze oznakowana: widoczna i w miejscu łatwo dostępnym. Dzielnicowy wspomniał też o planowanych do końca marca działaniach na terenie powiatu poznańskiego mających na celu wzmożone kontrole uczestników ruchu drogowego. Szczególna uwaga będzie zwracana na przekroczenie prędkości i prawidłowe oznakowanie rowerzystów. Z kolei do osób posiadających psy została skierowana prośba o zabezpieczenie posesji przed wydostaniem się zwierzęcia poza jej obszar.

W dalszej części spotkania mieszkańcy poruszyli problem zaistniały na skrzyżowaniu ulicy ul. Żurawinowej i Poznańskiej. Główny problem dotyczy kwestii bezpieczeństwa w tym miejscu i wykonania tam przejścia dla pieszych. Miejsce to jest szczególnie niebezpieczne i mieszkańcy bardzo obawiają się, że wkrótce w tym miejscu wydarzy się tragedia. Do dyskusji włączył się również Sołtys, który wyjaśnił iż złożył w tej sprawie pismo do Zarządu Dróg Powiatowych jednakże w odpowiedzi otrzymał informację, że aby poprawić widoczność w tym miejscu konieczne jest uregulowane sprawy spadkowej na prywatnym terenie i wykupienie działki przez gminę. Sprawa obecnie się toczy. Nie można w tym miejscu też wytyczyć rozwiązań tymczasowych typu przejście dla pieszych.

Jeden z mieszkańców złożył też pismo o wycięcie drzew na tym niebezpiecznym skrzyżowaniu. W odpowiedzi otrzymał, że drzewa nie stanowią zagrożenia w tym miejscu. Wiele osób z sali prosiła o interwencję w tym przypadku. Sołtys obiecał, że będzie interweniował w sprawie przycięcia drzew, które zasłaniają w tym miejscu widoczność. Całą dyskusję podsumowała p. [imię], która stwierdziła, że jeżeli zginie w tym miejscu dziecko to może możemy oczekiwać, że przedstawiciele gminy będą bardziej aktywni w kwestii poprawienia bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu.

Kolejny problem - zgłoszony przez p. [imię] - dotyczył braku chodnika na wysokości ul. Rydzowej. Brakuje też chodnika wzdłuż ul. Poznańskiej (od ul. Krętej do granicy miasta – 1 km) Burmistrz powiedział też, że obecnie jest projekt na ten chodnik i pozwolenie na budowę, jednak brakuje pieniędzy. Zadanie to leży w gestii całego budżetu gminy Mosina. Mieszkańcy skarżyli się też na nadmierną prędkość poruszających się pojazdów po ul. Poznańskiej. W tej sprawie głos zajął Dzielnicowy, który wytłumaczył, że wydział ruchu drogowego przyjeżdża i bada prędkości pojazdów na ul. Poznańskiej. Sołtys podsumowując tę rozmowę stwierdził, że być może jak w tym miejscu będzie kładziona kanalizacja to przy okazji będzie poprawione bezpieczeństwo i np. pojawi się chodnik i ew. pasy.

W dalszej części spotkania p. [imię] skarżył się na mieszkańców z Ukrainy, którzy wynajmują hotel u p. [imię]. Mieszkańcy są bardzo głośno, często również podczas ciszy nocnej. Dodatkową zaśmiecają okolicę i długo przebywają w „odpalonych” samochodach zanieczyszczając spalinami okolice. Mieszkaniec pytał co w takiej sytuacji zrobić ponieważ jego interwencje nic nie dają. W tej sprawie głos zajął Dzielnicowy, który stwierdził, że wie o tej sprawie bo była zgłaszana i rozmawiał on już z mieszkańcami z Ukrainy. Został zapewniony z ich strony, że śmieci w rowach to nie ich działanie. Ponadto dzielnicowy stwierdził, że nie było zgłoszenia zakłócania ciszy nocnej i nie było zgłoszenia o samochodach. Do dyskusji włączył się Sołtys i oświadczył, że sprawdził śmieci i znalazł w nich dowody czyje to śmieci są. Dowody zostały oddane na policję.

W toku dalszych dyskusji p. [imię] poruszył kwestię nie dokończonych inwestycji budowy centrum handlowo-usługowego przy ul. Poznańskiej. Pytano kiedy zakończy się inwestycja dotycząca budowy stacji benzynowej i sklepu oraz restauracji, apteki itd. Zarówno Sołtys, jak i Burmistrz odpowiedział, że to zależy od inwestora, który jest właścicielem działki. W m.p.z.p działka ta jest przeznaczona pod działalność gospodarczą.

Kolejne pytanie p. dotyczyło wycinki drzew na działce nr 106. Podczas ścinki drzewa niebezpiecznie spadają na chodnik i ulicę. Chodnik i ulica nie była zabezpieczona przez tego typu działaniami. Mieszkaniec prosił o poprawienie bezpieczeństwa w tym miejscu. Dzielnicowy obiecał interwencję w tej sprawie ale prosił o zeznania (na komisariacie) mieszkańca w charakterze świadka.

Dodatkowo p. skarżył się na samochody, które stoją w okolicy ul. Gromadzkiej i Poznańskiej i ograniczają widoczność. Dzielnicowy obiecał pomoc (zwiększy czujność patroli policyjnych i przeprowadzi rozmowy) i prosił o zgłoszenie na komisariat tych kwestii. Sołtys zaznaczył również, że już interweniował tej sprawie i zgłaszał tę sytuację do straży miejskiej. Straż miejska z kolei powiadamiała też kierowców aby parkowali swoje samochody w innym miejscu. Sołtys interweniował też w domu opieki w Czapurach ponieważ tam przyjeżdżają goście i parkują utrudniając ruch w tym miejscu. Obiecano Sołtysowi, że zmienią się zasady parkowania w tym miejscu. Sołtys zwrócił też uwagę że wielokrotnie widział na chodniku samochód blokujący ruch w określonym miejscu i widział jak policja nawet gdy przejeżdżała obok to nie ingerowała na tego typu sytuację. Dzielnicowy wytłumaczył, że czasami wóz policyjny jedzie właśnie na interwencję i nie ma możliwości zatrzymać się w danym momencie. Ale obiecał porozmawiać aby uczulić policjantów na podobne zdarzenia. Mieszkańcy skarżyli się też na zbyt szybko jeżdżące motocykle po ul. Poznańskiej, zbyt rzadkie kontrole patroli policyjnych oraz na bardzo brudne, obłocone samochody, należące do Family House, wyjeżdżające z budowy na ulicę Poznańską. Samochody te nie dość, że zabrudzają to powodują dużą śliskość stwarzając tym samym zagrożenie.

Sołtys wspomniał również o piśmie wyjaśniającym, w którym zwrócił się z prośbą o radar koło figurki Matki Bożej przy ul. Poznańskiej ale w odpowiedzi dowiedział się, że obecnie nie ma możliwości instalowania radaru w tym miejscu.

W dalszej części spotkania p. Rajkowska zapytała jakie były warunki włączenia się zabudowy na os. Leśnym do ul. Poznańskiej? Czy zostało to wszystko spełnione na etapie projektowania? Poprosiła o przygotowanie odpowiedzi.

Zapytała też o możliwość interwencji policji i straży miejskiej na osiedlu Leśnym. Dotyczy one nieprawidłowego parkowania pojazdów na drogach wew. Samochody zastawiają chodniki utrudniając przejście pieszym szczególnie matkom z wózkami. W odpowiedzi usłyszała, że straż miejska i policja może interweniować jeśli jest dana droga oznakowana jest jako strefa ruchu i wtedy obowiązują w tym miejscu określone przepisy. Jednakże na os. Leśnym nie ma prawidłowego oznakowania. Policja lub Burmistrz już kilkakrotnie zwracali się do dewelopera w tej sprawie. Ostatecznie dopóki osiedle nie będzie prawidłowe oznakowane to postępowania mandatowe w przypadku niewłaściwego parkowania nie będą podejmowane (zależy to oczywiście od kategorii wykroczeń). Burmistrz Ryś dodał, że nie ma na os. Leśnym odpowiedniego oznakowania i to czy ono będzie zależy od zarządcy osiedla. Ostatecznie stwierdzono, że jeżeli pojawi się na tym osiedlu prawidłowe oznakowanie to połowa samochodów nie będzie miała gdzie zaparkować swoich pojazdów.

Ad 6

Rozpoczynając dyskusję o inwestycjach r. p. Mieloch wymienił większość najważniejszych planów na 2017 r. Należą do nich:

- Rozbudowa szkoły w Czapurach
- Skrzyżowanie ul. Żurawinowej i Poznańskiej – regulacja gruntowa i wydzielenie działki i kolejnych planów Zarządu Dróg Powiatowych w tej sprawie

- Dołączenie do budżetu miejskiego projektu na ul. Spokojnej w kierunku cmentarza.
- Inwestycja dotycząca fragmentu ul. Dębowej aby istniejący projekt nie uległ przedawnieniu
- Kładka na Warcie - rozważana jest budowa kładki pieszo-rowerowej – (element turystyczny). Inwestycja zostanie zrealizowana ze środków w połowie gminy Mosina i gminy Komornik - w 85% gmina postara się o dofinansowanie resztę czyli 15 % dołożą obie gminy po połowie.
- Podejmowane są działania celem zamiany działki na os. Leśnym o pow. 7 tys. m na inne grunty gminne tak aby tę działkę przeznaczyć na cele rekreacyjne dla mieszkańców Czapur. Obecnie właścicielem tej działki są Lasy Państwowe.
- Budowa kanalizacji - trwa obecnie etap projektowania i w tym roku ma być on zamknięty. Ten etap podzielono na pewne fragmenty i one są odpowiednio przekazywane do zgłoszenia na pozwolenie na budowę. I te zgłoszenia mają być sukcesywnie wydawane. W przyszłym roku ma być ogłoszony przetarg i zaczną się prace budowlane. Inwestycje będą trwać w sumie 3 lata i do 2021 r. maja zostać zakończone.
- Kolejna z omawianych kwestii dotyczyła Budżetu Obywatelskiego i Funduszu Sołeckiego W minionym roku Fundusz Sołecki został uchwalony na zebraniu wiejskim i w efekcie ustalono wymianę podłogi w świetlicy. Obecnie inwestycja ta jest na etapie kosztorysowania. Dodatkowo w planach jest ułożenie przed świetlicą w narożniku kostki pozbrukowej 110 m - też ta inwestycja jest na etapie kosztorysowania. Na tej kostce stanie wiata. Informacje o rozdysponowaniu budżetu obywatelskiego (kwota ok. 90 tys.) przedstawił p. Mieloch. Jak stwierdził założenia zawarte w tym budżecie zmieniły się na skutek działań Starosty i ostatecznie inwestycje będą miały inny charakter. Inwestycje mają zostać podjęte na ulicach Dolnej i Krętej. Początkowo w tym miejscu zakładano utwardzenie powierzchni płytami. Jednakże Starostwo odmówiło pozwolenia na tę formę utwardzenia. Starostwo twierdzi, że nie jest to forma stała tylko jest to forma robocza kilkumiesięczna. Od tej decyzji było odwołanie do Wojewody a ten podtrzymał to co orzekł Starosta. Decyzja Starosty miała miejsce jesienią zatem gmina dowiedziała się zbyt późno o zmianach (wnioski do budżetu obywatelskiego były już złożone). Wcześniej jak wnioski były rozpatrywane nie było tego typu niepokojących sygnałów. Obecnie - jak powiedział p. Mieloch – analizowane jest utwardzenie ulic Dolnej i Krętej specjalnymi polimerami.

Mieszkańcy odnieśli się do wybranych inwestycji. Dopytywali m.in. o kanalizację. Skarzyli się na niezabezpieczone przed przelewem szamba na os. Leśnym. Nie są one opróżniane i nieczystości wypływają kanalizacją deszczową ostatecznie na zewnątrz a one dalej przelewają się na ul. Leśną i następnie na Poznańską. Powoduje to zanieczyszczenie oraz nieładny zapach w okolicy. Mieszkańcy pytali kto dopuścił do tego typu sytuacji? Sołtys poprosił o wcześniejsze zgłaszanie tego typu spraw; niestety nic wcześniej o tym nie wiedział. Poinformował, że w tym przypadku straż miejska może nałożyć 200 zł mandatu.

Dopytywano też termin skanalizowania wsi. Ale – jak usłyszeli mieszkańcy – wciąż nie są znane końcowe terminy. Obecnie inwestycja jest na etapie uzgodnień terenowych. Kolejne projekty są etapowane np. osobny projekt jest dla Czapur a osobny dla Babek czy Wiórka. Projekty będą sukcesywnie uzyskiwać pozwolenia. Nie do końca wiadomo czy będzie jeden przetarg czy kilka. Aquanet zapewnia – jak poinformował Sołtys – że prace rozpoczną się już w 2018 r. Końcowy termin wyznaczono na 2021 r. (termin ten związany jest z dotacją z UE). O szczegółach i terminach oddania inwestycji wiele mówił też Burmistrz Ryś. Wyjaśnił też kwestie zarządzania na osiedlu Leśnym i przypomniał, że jest oni pod zarządem dewelopera. Na osiedlu była zgoda prawna na szamba i one wszystkie mają atesty. Za kolei wylewanie się szamb to kwestia zaniechania na odbiorem ścieków i nad kontrolą stanu tych obiektów. W

przypadku wylewania się szamb – jak powiedział Burmistrz Ryś – należy zawiadomić odpowiednie służby m.in. straż miejską, które z pewnością ukaraną winnych.

Mieszkańcy pytali też jak będą wyglądały drogi już po zakończeniu inwestycji dotyczącej kanalizacji czy tak jak główna droga w Borówcu (z całą infrastrukturą tuż obok np. chodniki), Kamionkach (widać infrastrukturę ale znacznie mniej niż w Borówcu) czy jak w Daszewicach (po zakończeniu inwestycji niestety nie ma poprawy związanej z przelewającą się kanalizacją i nie ma chodników). Mieszkańcy pytali jakie są plany gminy powiązane z inwestycją w kanalizację. Czy gmina przewiduje dodatkowe środki na inwestycje związane z budową kanalizacji?

Burmistrz Ryś odpowiedział, że w miarę możliwości finansowych będą podejmowane działania ale nie możemy planować dalekosiężnych inwestycji ponieważ brakuje środków w budżecie gminy. Nie można też porównywać poszczególnych gmin z naszą gminą ponieważ specyfika ich funkcjonowania jest inna i zasoby finansowe są inne. Konieczne jest zdobycie inwestorów aby sytuacja finansowa się polepszyła. Burmistrz Ryś przypomniał też, że wykonawca kanalizacji jest zobowiązany by po inwestycji te drogi odtworzyć.

Jedna z mieszanek poruszyła też kwestie wymiany podłogi w świetlicy - zapytała co się stanie z obecną podłogą. W odpowiedzi usłyszała, że podłoga obecnie znajdująca się w świetlicy (doszczętnie zniszczona) zostanie zutylizowana przez specjalistyczną firmę, a w jej miejsce zostaną położone płytki. Mieszkańcy pytali też czy będzie nadzór nad tą inwestycją i jaka będzie trwałość kolejnej nawierzchni. Sołtys potwierdził, że nadzór będzie, a płytki będą dużo lepszym i trwalszym rozwiązaniem.

Spotkanie wiejskie podsumował Sołtys, który podkreślił, że zasadnym byłoby aby został przy okazji budowy kanalizacji zrealizowany został chodnik na ul. Poznańskiej od figurki Matki Bożej do granic Poznania - Sołtys obiecał złożyć w tej sprawie pismo. Dodatkowo sensowne byłoby jeszcze zrealizować przy ul. Poznańskiej brakujący fragment chodnika na wysokości od ul. Leśnej do przystanku autobusowego - ok. 70 m. Sołtys też obiecał złożyć pismo w tej sprawie.

Stwierdził też, że jako gmina powinniśmy podjąć działania związane z projektem na ul. Promowej – ulica ta powinna być wyremontowana, szczególnie, że w planach jest kładka przez Wartę i inwestycje te należy połączyć.

Pkt 7

Nie zgłoszono w tym punkcie spraw bieżących.

Ad. 8

Po zakończonej dyskusji, prowadzący zebranie W. Waligórski podziękował zaproszonym gościom oraz wszystkim obecnym na spotkaniu. Zebranie wiejskie zakończyło się o godz. 21.00.

Protokół przygotowała: Barbara Krawczyk

Barbara Krawczyk

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego

W. Waligórski